
COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina 

via Roma, 45 - 98020 Alì (ME) 
Tel. 0942.700301 - Fax 0942.700217 

C.F. / P. Iva 00399640838 - codice Univoco UFUHC7 
info: www.comune.ali.me.it - pec: protocollo@pec.comune.ali.me.it 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  
 
DEL   

 
58 
 
26/06/2024 

OGGETTO: IMPIGNORABILITÀ SOMME  II° SEMESTRE 2024. 
  

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventisei, del mese di giugno, alle ore 21:45 e seguenti, in 
videoconferenza convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori: 

 
 
 
 
 
 
 
Assume la presidenza il Sindaco    RAO NATALE 
Partecipa alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale  Russo Dott. Gaetano          
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i presenti a 
deliberare sulla proposta allegata. 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la proposta di deliberazione n. 333 del 26/06/2024 avente ad oggetto Impignorabilità 
somme  II° semestre 2024. allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale; 
ACQUISITI i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi della L.R. n. 30 del 
23/12/2000, art. 12;  
VISTO l’O.A.EE.LL. e successive modificazioni; 
FATTA ogni altra opportuna considerazione in merito; 
RITENUTO di dover procedere all’ approvazione della medesima; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

D E L I B E R A 
DI APPROVARE la proposta di deliberazione n. 333 del 26/06/2024 avente ad oggetto 
Impignorabilità somme  II° semestre 2024. allegata al presente verbale per farne parte integrante e 
sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni che la parte dispositiva. 
DI DICHIARARE la presente deliberazione Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, 
comma 4° del D.Lgs 267/2000). 

 

 
 

 

N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 
1) RAO NATALE - Sindaco X   
2) PANTO’ GIUSEPPINA - Assessore X   
3) LUNA MARIO - Assessore X   
4) ZILIOLI FULVIA - Assessore X   
5) RANERI GIUSEPPE - Assessore X   

  PRESENTI  5  ASSENTI    0 

http://www.comune.ali.me.it/
mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ali'.  Responsabile Procedimento: Rao Ing. Natale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.333 DEL 26/06/2024 
 
OGGETTO: 
Impignorabilità somme  II° semestre 2024. 
 

 

IL SINDACO 

VISTO l’art.159 dal T.U.E.L. nella parte in cui prevede il divieto di sottoporre ad esecuzione 
forzata le somme degli enti locali per alcune specifiche destinazioni tassativamente indicate dallo 
stesso articolo; 
VISTO il comma terzo dello stesso articolo che, per l’operatività del divieto e dei limiti 
all’esecuzione forzata, pone la condizione che l’organo esecutivo adotti semestralmente una 
delibera in cui quantifichi preventivamente gli importi delle somme destinate alle finalità di cui al 
comma precedente; 
RITENUTO necessario quantificare gli importi delle somme necessarie al pagamento di quanto 
specificato al comma 2 dell’art. 159 relativamente al periodo 1 luglio –  31 dicembre 2024; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 12/04/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione esercizio finanziario 2024-2026; 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili del servizio interessato; 
VISTO il vigente regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e servizi; 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge n. 142/90 recepita con la L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii. 
VISTA la Legge Regionale n. 30/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo, 

PROPONE 

1) DI RICHIAMARE la superiore premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2) DI QUANTIFICARE gli importi delle somme necessarie destinate al pagamento di 
quanto specificato nell’allegato prospetto relativo al periodo 01/07/2024 – 31/12/2024, 
parte integrante del presente atto. 

3) DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile dell’Area Finanziaria per i rispettivi 
e consequenziali atti di competenza. 

4) DI PROCEDERE alla pubblicazione, ai sensi di legge, della presente delibera sul sito 
istituzionale e all'Albo Pretorio online del Comune di Alì. 

5) DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, il presente 
provvedimento immediatamente esecutivo stante l'urgenza di provvedere in merito. 

 
IL PROPONENTE 

SINDACO Dott. Ing. Natale Rao 
 
                                                
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ali'.  Responsabile Procedimento: Rao Ing. Natale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 58  del  26/06/2024 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  RAO NATALE 

 
 
 

L’ASSESSORE ANZIANO    Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Giuseppina Pantò 

 
 F.to Russo Dott. Gaetano 

  
 
 

 
PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 

 

Il presente verbale viene pubblicato all’Albo on-line dal 28/06/2024  al 13/07/2024     con il numero   
 
Dalla Residenza Comunale, lì 26/06/2024                                         
                                                                                                               

Il Messo/L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                                      F.to Ing. Natale Rao                                                                

                                                                       
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio on - line, 
certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 comma 1 della L.R. n. 
44/1991, all’Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi   dal 28/06/2024 al 13/07/2024 
 

Dalla Residenza Comunale, li   13/07/2024 
 

             Il Segretario Comunale               
F.to Russo Dott. Gaetano

 
                          

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il Segretario Comunale, certifica: 
 

 Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_________________decorsi dieci giorni dalla 
data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 03/12/1991, n. 44.  

X Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12 
comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44. 

                         

 
Sede li, 26/06/2024 
        

Il Segretario Comunale 
       F.to Russo Dott. Gaetano 

                                                                                                  
 


